

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	くさび結合支保設置・撤去工	設置・撤去 29.4(3.0)以上 39.2(4.0)未満 1.2を超え 3.6m以下 スラブ・ボックススラブ 橋 70m以上130m以下	単位	空m ³	数量	100	単価	8,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.99	45,288	44,835		
	橋りょう特殊工		人	4.05	37,944	153,673		
	普通作業員		人	2.92	24,786	72,375		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25 t 吊	日	0.38	52,800	20,064		
	くさび結合支保 仮設材賃料		空m ³	100	5,950	595,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		53		
	計					886,000		
	単価					8,860	円／空m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一32号	くさび結合支保設置・撤去工	設置・撤去 29.4(3.0)以上 39.2(4.0)未満 3.6を超え 6.0m以下 スラブ・ボックススラブ 橋 70m以上130m以下	単位	空m ³	数量	100	単価 8,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	0.99	45,288	44,835	
橋りょう特殊工			人	4.05	37,944	153,673	
普通作業員			人	2.92	24,786	72,375	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25 t 吊	日	0.38	52,800	20,064	
くさび結合支保 仮設材賃料			空m ³	100	5,180	518,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		53	
計						809,000	
単価						8,090	円／空m ³

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	支承工（ポストテンション場所打ホ ロースラブ橋工）	0.2m3/個 標準(1.0)	単位	個	数量	1	単価	2,981,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.333	45,288	15,080		
	橋りょう特殊工		人	0.667	37,944	25,308		
	普通作業員		人	0.667	24,786	16,532		
	分散支承装置 ONA2	Rmax=1469kN	個	1	2,840,000	2,840,000		
	無収縮剤	セメント系 フレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	375	166	62,250		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0.333	52,800	17,582		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		4,248		
	計					2,981,000		
	単価					2,981,000	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	支承工（ポストテンション場所打ホ ロースラブ橋工）	0.2m3/個 標準(1.0)	単位	個	数量	1	単価	4,431,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.333	45,288	15,080		
橋りょう特殊工			人	0.667	37,944	25,308		
普通作業員			人	0.667	24,786	16,532		
固定支承装置 ONP2, ONP1		Rmax=3146kN	個	1	4,290,000	4,290,000		
無収縮剤		セメント系 フレックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	375	166	62,250		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0.333	52,800	17,582		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		4,248		
計						4,431,000		
単価						4,431,000	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－35号	支承工（ポストテンション場所打ホ ロースラブ橋工）	0.5m3/個 標準(1.0)	単位	個	数量	1	単価	4,804,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.333	45,288	15,080		
橋りょう特殊工			人	0.667	37,944	25,308		
普通作業員			人	0.667	24,786	16,532		
分散支承装置 PD16		Rmax=1568kN	個	1	4,570,000	4,570,000		
無収縮剤		セメント系 フレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	937.5	166	155,625		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	0.333	52,800	17,582		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		3,873		
計						4,804,000		
単価						4,804,000	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－36号	円筒型枠材料費		単位	m	数量	1	単価	35,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円筒型枠（取付バンド、受台等含）		径1000	m	1	35,600	35,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						35,600		
単価						35,600	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－37号	鉄筋工	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	334,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	29,580	17,748		
鉄筋工			人	3.9	31,518	122,920		
とび工			人	0.1	29,274	2,927		
普通作業員			人	2.2	24,786	54,529		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.05	112,000	117,600		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		18,876		
計						334,600		
単価						334,600	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－38号	鉄筋工	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	332,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	29,580	17,748		
鉄筋工			人	3.9	31,518	122,920		
とび工			人	0.1	29,274	2,927		
普通作業員			人	2.2	24,786	54,529		
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D16～25	t	1.05	110,000	115,500		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		18,776		
計						332,400		
単価						332,400	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一39号	コンクリート工	生コンクリート各種 一般養生	単位	m 3	数量	10	単価 57,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.9	29,580	26,622	
型わく工			人	4.4	29,274	128,805	
とび工			人	0.2	29,274	5,854	
特殊作業員			人	0.6	29,478	17,686	
普通作業員			人	3.8	24,786	94,186	
生コンクリート		40-12-25H W/C≦43% 高性能AE減水剤使用	m 3	10.2	24,700	251,940	
コンクリートポンプ車運転			日	0.06	95,840	5,750	WK470100 単一 53号
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		42,457	
計						573,300	
単価						57,330	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	ケーブル工	マルチストラットシステム 225t型(12S12.7B)	単位	m	数量	100	単価	11,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1.3	45,288	58,874		
橋りょう特殊工			人	6.6	37,944	250,430		
とび工			人	0.1	29,274	2,927		
普通作業員			人	5.5	24,786	136,323		
P C 鋼より線		SWPR 7 B 径 1 2 . 7	k g	966	517	499,422		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		189,024		
計						1,137,000		
単価						11,370	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	緊張工（ポストテンション場所打ホ ロースラブ橋工）	無 両締め	単位	ケーブル	数量	10	単価	153,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2.3	45,288	104,162		
橋りょう特殊工			人	10	37,944	379,440		
型わく工			人	3.3	29,274	96,604		
普通作業員			人	6.4	24,786	158,630		
PC鋼より線 定着具		緊張側用 225T型 12T13M220	個	20	34,400	688,000		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		110,164		
計						1,537,000		
単価						153,700	円／ケーブル	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	側部足場（スラブ桁橋）	標準(1箇所)	単位	m	数量	1	単価	9,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.24	37,944	9,106		
足場材質料			月	1	305	305		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,411		
単価						9,411	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－43号	排水管設置工	角形FRP管 250×150	単位	m	数量	10	単価	5, 028	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 3	29, 580	8, 874			
特殊作業員			人	0. 9	29, 478	26, 530			
普通作業員			人	0. 6	24, 786	14, 871			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						50, 280			
単価						5, 028	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	床版水抜ハ°イ°据付け		単位	箇所	数量	1	単価	15,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.1	29,580	2,958		
特殊作業員			人	0.1	29,478	2,947		
普通作業員			人	0.3	24,786	7,435		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		2,000		
計						15,340		
単価						15,340	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	床版水抜ハ°イ°用フレキシア°ルチューフ°据付け		単位	m	数量	10	単価	1,301
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.5	24,786	12,393		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		617		
計						13,010		
単価						1,301	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	185,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	110,000	113,300		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	72,420	72,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						185,800		
単価						185,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	アンカーボルト設置	無	単位	本	数量	100	単価	1,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.2	29,580	35,496		
特殊作業員			人	1.3	29,478	38,321		
普通作業員			人	0.7	24,786	17,350		
アンカーボルト		別途計上	本	100	0	0		
高所作業車運転			日	1.1	59,120	65,032	WK470170 単一 54号	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,801		
計						158,000		
単価						1,580	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	検査路架設	無	単位	m	数量	10	単価	16,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.7	29,580	20,706		
特殊作業員			人	1.7	29,478	50,112		
普通作業員			人	0.8	24,786	19,828		
トラック運転			日	0.71	43,410	30,821	WK470180 単一 55号	
高所作業車運転			日	0.71	59,120	41,975	WK470170 単一 54号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.3%			式	1		258		
計						163,700		
単価						16,370	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	銘板設置工	品質等表示用 500×500	単位	枚	数量	1	単価	4,957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.2	24,786	4,957		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,957		
単価						4,957	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	はく落防止対策工	SAMMシート工法同等品	単位	m 2	数量	100	単価	6,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1.45	45,288	65,667		
	型わく工		人	4.35	29,274	127,341		
	はく落防止シート(SAMMシート相当品)	砂付アラミト [®] 3軸メッシュシート 専用固定金具8個を含む	m 2	105	4,350	456,750		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		19,242		
	計					669,000		
	単価					6,690	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一51号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,788	19,788		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						19,790		
単価						19,790	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一52号	道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人/式	単位	式	数量	1	単価	64,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,700	64,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64,230		
単価						64,230	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	コンクリートポンプ車運転		単位	日	数量	1	単価	95,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,764	28,764		
軽油			L	81	131	10,611		
コンクリートポンプ車〔トラック架装・ブーム式〕		圧送能力 90～110m ³ /h	供用日	1.01	55,900	56,459		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						95,840		
単価						95,840	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	高所作業車運転		単位	日	数量	1	単価	59,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,764	28,764		
	軽油		L	23	131	3,013		
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高10～12m以下	日	1.36	20,100	27,336		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					59,120		
	単価					59,120	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	トラック運転		単位	日	数量	1	単価	43,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,764	28,764		
	軽油		L	29	131	3,799		
	トラック［クレーン装置付］	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	日	1.31	8,280	10,846		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					43,410		
	単価					43,410	円／日	